[image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]                 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 15.11.2021 №  574

Об утверждении Перечня объектов капитального строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренных частями 56-63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с частью 55 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности и результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг,

постановляю:

1. Утвердить перечень объектов капитального строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренных частями 56-63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Перечень) (приложение).
2. Капитальный ремонт объектов, включенных в Перечень, осуществляется в целях реализации государственной программы «Образование Подмосковья» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 15.10.2019 № 734/36, муниципальной программой городского округа Фрязино Московской области «Образование» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 650.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Медведева Д.А.

Глава городского округа Фрязино	Д.Р. Воробьев
Приложение
к постановлению администрации
городского округа Фрязино
Московской области
от 15.11.2021 №  574

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренных частями 56-63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	№ п/п
	Наименование объекта, мероприятия
	Адрес
	Виды работ

	1.
	Выполнение проектной документации и выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства: МОУ СОШ № 4 с УИОП г. Фрязино М.О., по адресу: Московская область, город Фрязино, ул. Луговая, д. 31
(ПИР и капитальный ремонт)
	Московская область, город Фрязино, ул. Луговая, д. 31
	Выполнение обследовательских работ, подготовка проектной документации, выполнение строительно-монтажных работ, оборудование

	2.
	Выполнение проектной документации и выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства: МОУ Лицей г. Фрязино М.О., по адресу: Московская область, город Фрязино, Проспект Мира, д. 18б
(ПИР и капитальный ремонт)
	Московская область, город Фрязино, Проспект Мира, д. 18б
	Выполнение обследовательских работ, подготовка проектной документации, выполнение строительно-монтажных работ, оборудование

	3.
	Выполнение проектной документации и (или) выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства: МДОУ детский сад комбинированного вида № 5 г. Фрязино М.О., по адресу: Московская область, город Фрязино, ул. Центральная, д. 8б
(ПИР и капитальный ремонт)
	Московская область, город Фрязино, ул. Центральная, д. 8б
	Выполнение обследовательских работ, подготовка проектной документации, выполнение строительно-монтажных работ, оборудование

	4.
	Выполнение проектной документации и (или) выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства: детский сад, по адресу: Московская область, город Фрязино, ул. Спортивный проезд, д. 4
(ПИР и капитальный ремонт)
	Московская область, город Фрязино, ул. Спортивный проезд, д. 4
	Выполнение обследовательских работ, подготовка проектной документации, выполнение строительно-монтажных работ, оборудование

[bookmark: _GoBack]
image1.png